



**NEW JERSEY TURNPIKE AUTHORITY**  
P.O. Box 5042  
Woodbridge, New Jersey 07095-5042

**SEPTEMBER 14, 2022**

**INQUIRY # 1 FOR PUBLIC BID RM-173147**

**ENVIRONMENTAL LABORATORY SERVICES**

**BID OPENING DATE SEPTEMBER 28, 2022 AT 11:00 AM**

**QUESTION # 1**

**CAN WE PROVIDE THE 5 YEARS OF “PT” (PROFICIENCY TEST) ON A THUMB DRIVE OR MUST IT BE HARDCOPIES WITH THE BID?**

**ANSWER # 1**

**THE “PT” IS NOT REQUIRED, IT IS ONLY DUE “UPON REQUEST”.**

**QUESTION # 2**

**IS IT ACCEPTABLE TO HAND DELIVER THE BID?**

**ANSWER # 2**

**YES**

**QUESTION # 3**

**PLEASE CONFIRM THAT THE 10% IS REQUIRED WITH THE BID?**

**ANSWER # 3**

**YES, THE 10% IS DUE WITH THE BID SUBMISSION.**

**QUESTION # 4**

**PLEASE CLARIFY WHAT THE “ANTICIPATED DELIVERY DATE” IS REQUESTED FOR?**

**ANSWER # 4**

**THIS DOES NOT PERTAIN TO THIS BID.**

**QUESTION # 5**

**“STATEMENT OF QUALIFICATIONS” (page 12) QUALIFIED LABORATORIES, IN BEING CONSIDERED FOR THIS POSITION, MUST, UPON REQUEST, SUBMIT THE FOLLOWING INFORMATION:**

- a. PLEASE CLARIFY, IS N.J.D.E.P ASKING FOR THESE ITEMS AS PART OF OUR BID?**
- b. OR IS THIS JUST NOTIFICATION THAT WE MAY BE ASKED FOR THEM AT SOME POINT IN TIME?**


**ANSWER # 5**

**IT IS ONLY DUE “UPON REQUEST”.**

Receipt of Addendum / Inquiry # 1 must be acknowledged in writing at / or prior to opening of bids. Failure to acknowledge receipt of Addendum / Inquiry # 1 may be considered as grounds for rejection of bid by the Authority, however, in the discretion of the Authority, submission of the signed bid may be treated as acknowledgement of receipt of this Addendum.

No Other Changes. All Other Data Remains in Effect.

Very truly yours

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Dale T. Barnfield", with a stylized flourish at the end.

Dale Barnfield  
Director  
Procurement and Management Services